Протокол общественной комиссии по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан
на 2019-2024гг» от 02.07.2019г
Общественная комиссия в составе:

1.
Юнусова Л.Р.- председатель комиссии, глава администрации городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

2.
Зинатов Н.Г. – заместитель председателя комиссии, депутат Совета  муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

3.
Тюрина Р.Н.-  секретарь комиссии, председатель Центра общественного контроля в сфере ЖКХ  городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

Члены комиссии:

4.
Камеева З.Х.- член Центра общественного контроля в сфере ЖКХ городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

5.
Пашина Л.Н.- председатель совета ветеранов р.п.Приютово, депутат Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

6.
Яковлева С.Ф.- председатель Общественной палаты городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

7.
Болдырев В.В. – начальник  Приютовского участка ООО «Теплоэнерго»

8.
Беркутова Я.А.-главный редактор газеты «Приютовский нефтяник», председатель Молодежного Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

9.
Лапин П.С. - депутат Совета городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

10.
Тамарян С.А.- начальник ПВКУ

11.
Шаяхметов О.С.-начальник Приютовской комплексной службы  филиала ОАО  «Газпром газораспределение Уфа» в г. Белебее

12. Михайлов Станислав Анатольевич- дознаватель Белебеевского межрайонного отдела надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по Республике Башкортостан

1. Повестка дня:

1. О реализации программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Приютовский поссовет» в 2019 году.
       Слушали:  Юнусову Л.Р.- председателя Общественной комиссии, главу администарции городского поселения Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан

По состоянию на 02.07.2019г. заключены контракты:

-по общественным территориям:

    Выполнение работ по благоустройству парка Славы в городском поселении Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в рамках  проекта «Формирование современной городской среды». Общая сумма 6659297,22 рублей. Виды проведенных работ: Ремонт входной группы, ремонт мемориального комплекса, озеленение, асфальтирование пешеходных дорожек, освещение, устройство постаментов

-по дворовым территориям:

1. Комплексное благоустройство дворовых территорий по программе "Башкирские дворики" по адресу: р.п. Приютово, ул. К.Маркса, 8, 10, 10А, Свердлова, 9, 11, 50 лет ВЛКСМ, 7, 9, 9А, 11, бульвар Мира, 12, 12А, 14, 16 в ГП Приютовский поссовет МР Белебеевский район РБ на сумму 9576113,57 рублей:
Виды работ:

— асфальтирование дворовых проездов;

— устройство  парковочных пространств;

-устройство (ремонт) тротуаров;

-установка и замена бордюрного камня;

- установка информационного стенда;

- установка контейнерных площадок (без контейнеров);

- обустройство систем видеонаблюдения

2.
Приобретение и установка детской площадки на дворовой территории МКД по адресу: р.п.Приютово, ул.К.Маркса д.10,10а, ул.Свердлова, д.9, бульвар Мира, д.12 в ГП Приютовский поссовет муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан в  рамках комплексного благоустройства дворовых территорий по программе «Башкирские дворики». Общая сумма-  1450371,42 рублей.
Аукционы заключены, работы начаты.
  Комиссия решила:

Информацию принять к сведению.

 «За»-12
«Против»-0

«Воздержались»-0